
 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
www.ipa.roma.it  

Determinazione del 

Commissario Straordinario 

N. 216 del 24/06/2020 

Oggetto: approvazione avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Consulente Tecnico 

dell’Istituto  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

1. Vista l’Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31 dicembre 2019; 

2. Considerando che il Commissario Straordinario opera in regime di prorogatio ai sensi di quanto 

stabilito dalla legge 444/1994 giusti opportuni parerei raccolti dal Presidente del Collegio dei 

Revisori e dell’Avvocatura Capitolina; 

3. Preso atto che il proseguimento della gestione commissariale segue gli obiettivi inseriti nel 

piano industriale 2020-2022 agli atti dell’istituto; 

4. Richiamati i contenuti della Determinazione Commissariale n. 48 del 20/02/2020 con la 

quale era stato approvato l’avvio di un nuovo Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico 

professionale di Consulente Tecnico dell’IPA; 

5. Considerato che agli esiti della scadenza prevista nell’Avviso non erano pervenute 

manifestazioni d’interesse per l’incarico di cui sopra; 

6. Tenuto conto che l’incarico in oggetto deve necessariamente essere attribuito a soggetti in 

possesso di specifiche competenze non presenti all’interno dell’organizzazione; 

7. Considerati gli incerti esiti della procedura di reperimento di personale assegnato da Roma 

Capitale (o in alternativa assunto direttamente); 

8. Considerata opportuna per l’Istituto la presenza di una figura professionale idonea, come nel 

bando meglio individuata, per il mantenimento in regolarità della continuità aziendale;  

9. attese le particolari difficoltà generatesi per ricondurre le strutture dell’IPA ai protocolli di 

sicurezza COVID-19. 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

a. di autorizzare l’avvio della procedura basata sull’Avviso Pubblico per il conferimento 

dell’incarico di Consulente Tecnico dell’Istituto; 



 

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
www.ipa.roma.it  

b. di approvare i contenuti dell'Avviso allegato al presente provvedimento, comprensivo di 

“schema di domanda di partecipazione”;  

c. di dare atto che il predetto Avviso non costituisce in alcun modo avvio di procedura 

selettiva;  

d. di dare atto che, stante l'attuale organizzazione statutaria dell'lPA, il Responsabile del 

Procedimento è il Commissario Straordinario;  

e. di dare mandato agli Uffici competenti di predisporre rispettivi seguiti, idonei a dare avvio 

e pubblicità all'iniziativa in tutte le sue fasi;  

f. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà 

pubblicata sul sito web dell'lstituto.  

Il  Commissario Straordinario 

Prof. Fabio Serini 

 


		2020-06-24T16:31:09+0100
	Fabio Serini




